ПРОТОКОЛ  № 1

заседания Областного межведомственного экспертного совета

 по вопросам дополнительного образования детей

от 3  сентября 2019 г.

Присутствовали: 49 чел.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1 Основные направления деятельности ОМЭС на 2019 г.

2. Представление Президиума и утверждение состава рабочих групп

ОМЭС.

3. Ознакомление членов ОМЭС с рабочей документацией эксперта.

СЛУШАЛИ:

1. Лапшову Т.Е., руководителя управления общего образования

министерства образования и науки Самарской области, сопредседателя

Президиума ОМЭС о роли и основных задачах ОМЭС в процессе

внедрения Целевой модели развития системы дополнительного

образования детей в Самарской области в рамках  региональной

составляющей федерального проекта  «Успех каждого ребенка».

2. Сироткину Е. А., руководителя Регионального модельного центра

дополнительного образования детей в Самарской области (РМЦ), об

основных направлениях деятельности ОМЭС на 2019 г.

3. Журавлеву С.В. заместителя руководителя РМЦ, ответственного

секретаря ОМЭС,  о составе  Президиума (Приложение 1) и

утверждении состава рабочих групп ОМЭС, о рабочей документации

эксперта.

4. Работа в группах по направленностям.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять в работу нормативные документы, регламентирующие

деятельность ОМЭС, и рабочую документацию эксперта

2. Утвердить предложенный состав рабочих групп ОМЭС (Приложение 2)

3. Разместить протокол заседания на сайте РМЦ.

Сопредседатель Президиума ОМЭС          Т.Е. Лапшова

2

Приложение 1

Состав Президиума ОМЭС

Председатель президиума ОМЭС - Пинская Елена Олеговна, заместитель министра

образования и науки Самарской области;

Сопредседатель президиума ОМЭС - Лапшова Татьяна Евгеньевна, руководитель

управления общего образования министерства образования и науки Самарской области;

Сироткина Елена Александровна, руководитель Регионального модельного центра

дополнительного образования детей в Самарской области (РМЦ), заместитель директора

ГБОУ ДО СО СДДЮТ;

Журавлёва Светлана Владимировна, заместитель руководителя РМЦ ГБОУ ДО СО

СДДЮТ, ответственный секретарь ОМЭС;

Абросимова Татьяна Николаевна,  доцент кафедры музыкального образования,

ФГОУ ВО СГСПУ, к.п.н., руководитель рабочей группы «Художественная

направленность»;

Безгласная Елена Алексеевна, заместитель директора ГБОУ ДО СО СОЦДЮТТ,

к.э.н., руководитель рабочей группы «Техническая направленность»;

Мазыр Зульфия Александровна, заместитель директора ГБОУ ДО СО СДДЮТ,

к.п.н., руководитель рабочей группы «Социально-педагогическая направленность»;

Рожек Ирина Владимировна, заведующий отделом «Информационно-

методический» ГБОУ ДОД СОДЭБЦ, руководитель рабочей группы «Естественнонаучная

направленность»;

Ромашкина Юлия Геннадьевна, заместитель директора ГБУ ДО ОДЮЦРФКС,

руководитель рабочей группы «Физкультурно-спортивная направленность»;

Сучкова Елена Марковна, заместитель директора ГБОУ ДОД ЦРТДЮ ЦСМ,

руководитель рабочей группы «Туристско-краеведческая направленность»;

Архангельская Ирина Владимировна,  директор ГБУ ДПО СО «Центр

специального образования», руководитель рабочей группы «Дополнительные

общеобразовательные программы для детей с ОВЗ и детей-инвалидов»

3

Приложение 2

Состав рабочих групп ОМЭС

«Художественная направленность»

Руководитель рабочей группы - Абросимова Татьяна Николаевна,  доцент кафедры

музыкального образования, к.п.н. ФГОУ ВО СГСПУ

Балашова Ирина Александровна директор МБУ ДО «ДШИ № 17» г.о. Самара

Белозерова Татьяна Викторовна главный специалист управления образования,

культуры и искусства, департамент культуры

администрации городского округа Тольятти

Гусева Ирина Викторовна  заведующий СП ДОД ЦДТ ГБОУ СОШ п.г.т.

Мирный

Дрынгаль Антонина Михайловна руководитель СП ДОД ЦВР «Успех» ГБОУ СОШ

№14 г.о. Жигулевск

Зайченко Марина Валерьевна старший методист МБУ ДО г.о. Самара «Детская

художественная школа № 2»

Кашмина Елена Владимировна руководитель СП ГБОУ СО СОШ №1 п.г.т. Безенчук

«Центр детского творчества Камертон»;

Леснякова Татьяна Ивановна директор МБОУ ДО Дворец детского и юношеского

творчества г.о. Тольятти

Мельдер Анна Александровна руководитель СП «ЦВР» ГБОУ СОШ № 9 г.о.

Октябрьск

Мирошниченко Наталья

Александровна

методист высшей категории СП ДО «Вдохновение»

ГБОУ СО СОШ №11 г.о. Кинель

Московская Ирина Валериевна методист СП «Центр дополнительного образования»

ГБОУ СО СОШ ж.-д.ст. Шентала

Сабина Светлана Васильевна старший методист МБУ ДО г.о. Самара «Детская

музыкальная школа № 1 им. Д.Д. Шостаковича»,

к.п.н.

Саранцева Ирина Викторовна старший методист ГБОУ СО СОШ

"Образовательный центр" с. Богатое им. Героя

Советского Союза Павлова Валентина Васильевича

Сидорова Светлана

Александровна

директор МБУ ДО «Нефтегорская детская школа

искусств» м.р. Нефтегорский

Франтикова Екатерина

Алевтиновна

директор МБУ ДО г.о. Самара «Детская музыкальная

школа № 18»

«Физкультурно-спортивная направленность»

Руководитель рабочей группы - Ромашкина Юлия Геннадьевна, заместитель директора

ГБУ ДО ОДЮЦРФКС

Ахременко Алла Борисовна  заместитель директора ГБОУ  ДО «Областная

спортивная школа»

Гужина Татьяна Валерьевна руководитель, СП ГБОУ СО СОШ №1 с.

Красноармейское - Центр детского творчества

Дарьин Игорь Николаевич главный специалист отдела сопровождения

деятельности муниципальных учреждений,

Управление физической культуры и спорта

4

администрации городского округа Тольятти

Кзылбаева Диана Кинесовна методист СП ЦДТ ГБОУ СО СОШ с.Большая

Черниговка

Клепиков Александр Алексеевич старший методист ГБОУ ДО СО СДДЮТ

Коновалов Александр

Валентинович

начальник отдела развития образования Северо-

западного управления МОиН СО

Кочеткова Любовь Геннадьевна педагог дополнительного образования филиала

«Лидер» ГБОУ СО СОШ с. Девлезеркино

м.р.Челновершинский

Попов Василий Александрович директор МБУ ДО «ДЮСШ №4» г.о. Самара

Сафина Вера Владимировна старший методист СП ГБОУ СО СОШ

«Образовательный центр» им. Героя Советского

Союза Ваничкина Ивана Дмитриевича с. Алексеевка

– ЦДОД  «Развитие»

Сафронова Елена Юрьевна заведующий отделом спортивно-массовый ГБОУ СО

СОШ № 2 «Образовательный центр» с. Кинель -

Черкассы

Сергеев Михаил Вячеславович старший инструктор-методист ГБУ ДО ОДЮЦРФКС

Шишова Альбина Геннадьевна  руководитель СП «ЦВР» ГБОУ СОШ с. Шигоны м.р.

Шигонский

«Социально-педагогическая направленность»

Руководитель рабочей группы - Мазыр Зульфия Александровна, заместитель директора

ГБОУ ДО СО СДДЮТ, к.п.н.

Борисова Любовь Александровна руководитель Хворостянского филиала ГБОУ СО

СОШ пос. Прогресс м.р. Хворостянский - ДДТ

Деревякина Елена Викторовна начальник отдела дополнительного образования

Департамента образования г.о.Самара

Зубова Марина Анатольевна методист СП ДДТ ГБОУ СО СОШ №1 «ОЦ»

с.Большая Глушица

Каткова Елена Евгеньевна заместитель руководителя СП ДТДиМ ГБОУ СОШ

№ 14 г.о. Сызрань

Кольчугина Елена Владимировна доцент кафедры менеджмента АНО ВО

«Университет «Мир»

Крахмалева Ирина

Александровна

главный специалист отдела общего и

дополнительного образования, Департамент

образования администрации г.о.Тольятти

Мантрова Елена Александровна заведующий СП ГБОУ СОШ №5 «ОЦ» «Центр

детско-юношеского  творчества» г. Новокуйбышевск

Маньшина Наталья Викторовна старший методист СП ГБОУ СО СОШ № 1

«Образовательный центр» им. Героя Советского

Союза С. В. Вавилова с. Борское –ДДТ «Гармония»

Пикалова Светлана Ивановна руководитель Пестравского филиала ГБОУ СО СОШ

с. Майское м.р. Пестравский – ДДТ с. Пестравка

Степанова Лариса Ильинична методист СП ДОД - Центр детского творчества

«Радуга» ГБОУ СО СОШ №1 г. Нефтегорск

«Техническая направленность»

5

Руководитель рабочей группы - Безгласная Елена Алексеевна, заместитель директора

ГБОУ ДО СО СОЦДЮТТ, к.э.н.

Серебрякова Наталья

Владимировна

руководитель муниципального опорного центра

дополнительного образования МБОУ ОДПО Центр

развития образования

Киреева Елена Владимировна методист МАОУ ДПО Центр информационных

технологий г.о. Тольятти

Кугаткина Наталья Алексеевна старший методист ЦВР «Эврика» - филиал ГБОУ СО

СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск

Кузнецова Наталья

Александровна

методист СП «Центр дополнительного образования

детей» ГБОУ СО СОШ № 6 г.о. Отрадный

Мунтян Светлана Анатольевна старший методист МБУ ДО ЦДТ «Ирбис» г.о.

Самара

Петрунин Дмитрий Андреевич заведующий СП ГБОУ СОШ «ОЦ «Южный город»

«Центр дополнительного образования»

Серова Татьяна Александровна заместитель директора по учебной работе, ГАПОУ

СО «Тольяттинский электротехнический техникум»

Сомова Юлия Александровна директор МБУ ДО «ЦДТ «Мастер-плюс» г.о. Самара

Фирсова Светлана

Александровна

руководитель СП «Дом детского творчества» ГБОУ

СО СОШ № 2 с. Приволжье

«Туристско-краеведческая направленность»

Руководитель рабочей группы - Сучкова Елена Марковна, заместитель директора ГБОУ

ДОД ЦРТДЮ ЦСМ

Вандышева Людмила

Владимировна

доцент кафедры теории и технологии социальной

работы ФГАОУВО национального университета

им.С.П.Королева, к.п.н.

Кондрашова Татьяна

Александровна

директор МБУ ДО ЦВР «Парус» г.о. Самара

Кренц Ольга Александровна,  методист МАОУ ДПО Центр информационных

технологий г.о. Тольятти

Кузьмина Анастасия Сергеевна руководитель СП ДОД «Спектр» ГБОУ СОШ с.

Подстепки м.р. Ставропольский

Петрухина Ольга Александровна начальник СП  «Центр детского творчества» ГБОУ

СО СОШ пос.Кинельский м.р. Кинельский

Трубачева Елена Александровна заместитель руководителя СП «ЦВР» ГБОУ СОШ

«Центр образования»  пос. Варламово м.р.

Сызранский

«Естественнонаучная направленность»

Руководитель рабочей группы - Рожек Ирина Владимировна, заведующий отделом

«Информационно-методический» ГБОУ ДОД СОДЭБЦ

Гелик Инна Ивановна  методист филиала ГБОУ СОШ «ОЦ»

п.г.т.Рощинский «Центр внешкольной работы»

Даценко Елена Викторовна и.о. директора института дополнительного

образования, ФГБОУ ВО «Тольяттинский

государственный университет»

Илюшина Лариса Владимировна заместитель руководителя СП «Поиск» ГБОУ СО

СОШ №1»ОЦ» с. Сергиевск

6

Наливайко Ирина Вячеславовна доцент кафедры биологии, экологии и методики

обучения ФГОУ ВО СГСПУ, к.п.н.

Петрянкина Евгения Николаевна руководитель ЦВР «Эврика» - филиал ГБОУ СО

СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск

Рытикова Марина Александровна  заведующий СП ДОД ДЮЦ ГБОУ СОШ с. Красный

Яр

«Дополнительные общеобразовательные программы

для детей с ОВЗ и детей-инвалидов»

Руководитель рабочей группы - Архангельская Ирина Владимировна,  директор

ГБУ ДПО СО «Центр специального образования»

Кpaвченкo Иpина Миxaйлoвна главный специалист отдела ресурсного обеспечения

образования Самарского управления МОиН СО

Кутузова Ольга Борисовна доцент кафедры педагогики и психологии ГАО ДПО

СО СИПКРО

Наумова Ольга Алексеевна главный специалист организации образовательных

ресурсов и реализации образовательных программ

Северного управления МОиН СО

Смагина Ольга Александровна заведующий кафедрой воспитательных технологий

ГАО ДПО СО СИПКРО

Устинова Ольга Викторовна заведующий структурным подразделением ГБОУ СО

СОШ № 4 – Дом детского творчества г. о. Чапаевск